
Pagina 1 di 2 
 

 
 

 

Circ. 306                                                                                                                               Civita Castellana 30/06/2022 

 

 

Al sito web  

dell’Istituto Comprensivo XXV Aprile 

Al DSGA 

Ai terzi interessati 

 

 

OGGETTO:  Attivazione piattaforma web ARGO MAD per invio candidature e termine accettazione 

domande di Messa a Disposizione (MAD) a.s. 2022-2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.M. 131/2007 – Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente e 

ATA; 

VISTO   il D.P.R. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTA la Nota MI prot. n. 0025089 del 06/08/2021 – Anno scolastico 2021-2022 -Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.; 

VISTO   il D.M. n. 242 del 30.7.2021; 

VISTA   l’O.M. 60/2020; 

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a tempo determinato per l’a.s. 2022-2023 

da parte di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATA  la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di MAD al fine di 

consentire agli uffici preposti una più agevole gestione delle stesse, una equa e completa 

valutazione dei titoli e delle esperienze professionali vantate dai candidati e della loro 

rispondenza alle esigenze di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERTA la necessità di poter archiviare e gestire in modo efficace ed efficiente le domande pervenute; 

CONSIDERATO l’elevato numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione Scolastica 

(tramite caselle di posta PEO e PEC), rendendo difficoltosa la corretta gestione ed archiviazione 

delle stesse; 

ATTESO che dal 01/07/2022 sarà attivo sul sito di questa Istituzione Scolastica l’applicativo ARGO MAD 

per la gestione e l’inoltro delle c.d. “Messe a Disposizione”, ossia libere candidature alla nomina 

per supplenza breve presso questo Istituto nei ruoli di docente di scuola dell’infanzia,  docente di 

scuola primaria e docente di scuola secondaria di I grado; 

 

 

DISPONE 

 





Pagina 2 di 2 
 

 

Che a far data dal 01/07/2022 sino al 31/10/2022 tutte le candidature a supplenza breve (“MAD”) per ognuno dei 

profili professionali sopra indicati e per tutte le classi di concorso per l’a.s. 2022-2023 dovranno essere inoltrate 

esclusivamente attraverso il canale “ARGO MAD”, raggiungibile dal sito web dell’istituto www.ic25aprile.edu.it. 

Pertanto le domande pervenute con modalità diversa da quella sopra specificata e al di fuori del periodo indicato non 

saranno prese in considerazione. 

 

 
 

 
 

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                               

                                                                                                                          Dott.ssa Simona Cicognola 
                                                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                  ex art. 3, comma 2, Dlgs 39/93 

 
                     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ic25aprile.edu.it/

		2022-06-30T12:14:11+0200




